
受験予定日
前期：2026年9月26日（土）
後期：2027年3月27日（土）

ITの基礎知識を証明できる国家資格

　「ITパスポート試験」は、ITに関する基礎知識や、法務、経営戦略、会計など、ITと
企業活動に関わる幅広い知識をバランス良く習得できる国家試験です。ITを活用
することが必須となってきている現在、ITの基礎的知識の習得は、安全かつ効果
的にITを活用するために非常に重要です。
　知名度のある国家試験であり、多くの企業や団体で取得を推奨されている資格
ですので、就職活動中の学生の方におすすめです。
　この講座では、全17回にわたって、ITパスポート試験の対策講座を実施します。
　講座では、初めての方でもわかりやすく、時間をかけて丁寧に講義を行います。

※受験料は返金できません。

ITパスポート
試験対策

椙大生
限定

学園情報
センター
連携講座

お申込み先：学園情報センター
（メディア棟322室）に受験料を
ご用意のうえお越しください。
［申込期間］ 前期 6/8（月）～6/19（金）
　　　　　 後期 12/ 21（月）～1/8（金）

6/19（金）
1/8（金）

前期
後期

申込
締切

資 格 支 援

前期・後期 各17回／各300分開講計画

テキストは、開講決定後、ご自身で事前にご購入ください。
詳細は申込み時にご案内します。

テキスト・教材

ITを利活用するすべての社会人・学生が備えておくべきITに関する基礎的な知識が証明できる国家試験です。
自分で受験日を選択できるので、チャレンジしやすい資格です！

ITパスポートとは

IT基礎知識は、どの業界・職種においても身につけておくべきスキルです。この資格を取得することで、社会人に必要とされる
基本的なITスキルが身につきます。また、この資格の取得は、就職活動の際、一定の評価を得ることが期待できます。

資格取得のメリット

【前期・後期共通】
・初日に受講に関する説明をします。
・第3回目が試験申込日です。
・最終日に講座資料等のデータを配付します。

受講上の注意、受講日に持参するもの

受験料 各7,500円 定 員 各40名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8/5

8/6

8/7

8/19

8/20

8/21

8/24

8/26

8/27

8/28

8/31

9/4

9/7

9/9

9/10

9/11

9/14

水

木

金

水

木

金

月

水

木

金

月

金

月

水

木

金

月

2/8

2/9

2/10

2/12

2/16

2/17

2/18

2/19

2/24

2/25

2/26

3/3

3/4

3/5

3/10

3/11

3/12

月

火

水

金

火

水

木

金

水

木

金

水

木

金

水

木

金

ス
ト
ラ
テ
ジ
系

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
系

テ
ク
ノ
ロ
ジ
系

総
合

ITパスポート試験概要、企業活動、法務①

法務②、経営戦略マネジメント

【演習】表計算①、システム戦略

技術戦略マネジメント（IoT、クラウドサービス）

システム企画、ストラテジ系まとめ

システム開発技術、プロジェクトマネジメント

サービスマネジメント、システム監査

【演習】マネジメント系まとめ

基礎理論、アルゴリズムとプログラミング

フローチャートと疑似言語

コンピュータ構成要素、システム構成要素

ソフトウェア、ハードウェア

インターフェース、マルチメディア

データベース、ネットワーク

セキュリティ、テクノロジ系まとめ

【演習】過去問、模擬試験

【演習】CBT模擬試験対策、試験の心構え

ガイダンス

★申込日

回 分野
日付

前期

曜日 日付

後期

曜日
9：30～15：30 備考

内田 美紀子
うちだ    み   き   こ

講 師




