

テキスト・教材

テキストは、開講決定後、ご自身で事前にご購入ください。
詳細は申込み時にご案内します。

受講上の注意、受講日に持参するもの

【前期・後期共通】

- ・初日に受講に関する説明をします。
- ・第3回目が試験申込日です。
- ・最終日に講座資料等のデータを配付します。

受験予定日

前期: 2026年9月26日(土)

後期: 2027年3月27日(土)

受験料 各7,500円

定員 各40名

※受験料は返金できません。

ITの基礎知識を証明できる国家資格

「ITパスポート試験」は、ITに関する基礎知識や、法務、経営戦略、会計など、ITと企業活動に関わる幅広い知識をバランス良く習得できる国家試験です。ITを活用することが必須となってきている現在、ITの基礎的知識の習得は、安全かつ効果的にITを活用するために非常に重要です。

知名度のある国家試験であり、多くの企業や団体で取得を推奨されている資格ですので、就職活動中の学生の方におすすめです。

この講座では、全17回にわたって、ITパスポート試験の対策講座を実施します。講座では、初めての方でもわかりやすく、時間をかけて丁寧に講義を行います。

講師 うちだ みきこ
内田 美紀子

開講計画 ▶ 前期・後期 各17回 / 各300分

回	前期		後期		分野	9:30~15:30	備考
	日付	曜日	日付	曜日			
1	8/5	水	2/8	月	スト ラテ ジ系	ITパスポート試験概要、企業活動、法務①	ガイダンス
2	8/6	木	2/9	火		法務②、経営戦略マネジメント	
3	8/7	金	2/10	水		【演習】表計算①、システム戦略	★申込日
4	8/19	水	2/12	金		技術戦略マネジメント (IoT、クラウドサービス)	
5	8/20	木	2/16	火		システム企画、ストラテジ系まとめ	
6	8/21	金	2/17	水	マ ネ ジ メ ン ト 系	システム開発技術、プロジェクトマネジメント	
7	8/24	月	2/18	木		サービスマネジメント、システム監査	
8	8/26	水	2/19	金		【演習】マネジメント系まとめ	
9	8/27	木	2/24	水	テ ク ノ ロ ジ 系	基礎理論、アルゴリズムとプログラミング	
10	8/28	金	2/25	木		フローチャートと疑似言語	
11	8/31	月	2/26	金		コンピュータ構成要素、システム構成要素	
12	9/4	金	3/3	水		ソフトウェア、ハードウェア	
13	9/7	月	3/4	木		インターフェース、マルチメディア	
14	9/9	水	3/5	金		データベース、ネットワーク	
15	9/10	木	3/10	水	セキュリティ、テクノロジ系まとめ		
16	9/11	金	3/11	木	総 合	【演習】過去問、模擬試験	
17	9/14	月	3/12	金		【演習】CBT模擬試験対策、試験の心構え	

ITパスポートとは

ITを活用するすべての社会人・学生が備えておくべきITに関する基礎的な知識が証明できる国家試験です。
自分で受験日を選択できるので、チャレンジしやすい資格です!

資格取得のメリット

IT基礎知識は、どの業界・職種においても身につけておくべきスキルです。この資格を取得することで、社会人に必要とされる基本的なITスキルが身につきます。また、この資格の取得は、就職活動の際、一定の評価を得ることが期待できます。